
Libero Consorzio Comunale di Siracusa
Vtll Settore- Viabilità

prot. vrrr seu. o".!.!.!t.k *, ..!:.t,.{.q.Í.(*'l

Spazio riservato al

Protocollo Generale

Al geom. Giuseppe Rametta
gr.rametta@grnai l.com

E p.c. Alla Ditta Eurofiori SRL
eurofi orisr. srl@pec. it

Alla Prefettura di Siracusa
prefetto. prefsr@pec. interno. it

Alla Questura di Siracusa
uffprot. quest. sr@pecps.pol iziad istato. it

Al Comando Provinciale Carabinieri di Siracusa
tsr27 84 | @pec. carabi nieri. it

AlComando Vigili del Fuoco di Siracusa
com.siracusa@cert.vigilifuoco. it

All'A.S.T. (AUTOLINEE) S.P. Fusco Canicattini di Siracusa
ast@postacert. astsicil ia. it

Al servizio I l8 - c/o Ospedale Cannizzaro
Via Messina n" 826 - Catania

co I I 8ctsng@pec.aoec.it
alla Polizia Provinciale Sede

pol iziaprovinciale@pec. provincia. siracusa. it
Al Capo del IV Settore Sede

OGGETTO: Attorizzazione di apertura cantiere ai sensi dell'Art. 2l e26 del Codice delle Strada sulla S.P. Ex SS I l4
nel tratto compreso tra la rotatoria dell'incrocio con la Bretella Belvedere e la rotatoria dell'incrocio con la SP 55
Belvedere Stazione Targia per lavori di smontaggio e successivo ripristino del guard rail per lavori di manutenzione
all'interno di un terreno adiacente alla SP Ex SS I 14.

In allegato, si trasmette l'Autorizzazione di apertura cantiere stradale di cui all'oggetto emessa ai sensi

degli artt. 21 e 26 del Codice della Strada.

po Settore
iGrimaldi

LIBERO CONSORZIO COML|NALE DI SIRACUSA - C.F. 8000 1670894 - 96100 Siracusa, Via Malta 106 - Centralino telef. 093 I .7091 I I

VIII Settore: via Roma n.3 I - tel. capo settore: 0931/709432; e-mail: responsabile.ottavosettore@provincia.siracusa.it

I

l-



Libero Consorzio Comunale di Siracusa
VIII Scttore- Sen,izio 5

Autot'izz.azion i e Pronto I lrterven to

OGGETTO: Autorizzazione diapertura cantiere aisensidell'Art. 2l e26 del Codice delle Strada sulla S.P. Ex SS I l4
nel tratto compreso tra la rotatoria dell'incrocio con la Bretella Belvedere e la rotatoria dell'incrocio con la SP 55
Belvedere Stazione Targia per lavori di smontaggio e successivo ripristino del guard rail per lavori di manutenzione
all'interno di un terreno adiacente alla SP Ex SS I 14.

IL CAPO DEL SETTORE

Vista la richiesta diautorizzazione ai lavori ai sensi degli Artt. 21 e26 del C.d.S. pervenuta a questo ufficio con Prot.
Gen.24493 de\26.05.2023 da parte del geom. Giuseppe Rametta, il quale chiede l'autorizzazione ai sensi degli Artt. 21
e 26 del C.d.S. per effettuare lavori di smontaggio e successivo ripristino del guard rail per lavori di manutenzione
all'interno di un terreno adiacente la SP Ex SS I l4;
Visto che la ditta a cui sono affidati i lavori è la Eurofiori Srl;

AUTORIZZA
ai sensi dell'Artt. 21 e 26 del Codice della Strada la ditta Giuseppe Rametta e per esso la Eurofiori srl ad eseguire i
lavori di smontaggio e successivo ripristino del guard rail per lavori di manutenzione all'intemo di un terreno adiacente
alla SP Ex SS I l4 nei giorni 05 e 06.06.2023

DISPONE
Alla ditta Giuseppe Rametta e per esso alla ditta Eurofiori Srl

- di dotare il cantiere stradale di ogni sistema di segnalamento temporaneo mediante l'impiego di specifica
segnaletica, così come previsto dal C.d S.e dal regolamento di Attuazione ed Esecuzione al C.d S. e s.m.i.,
degf i Artt. 30-3 1 -32-33 -34 -3 5 -3 6-37 -38-39 -40-41 -42-43 ;

- di adottare tutti gli accorgimenti necessari affinché i lavori non siano da intralcio alla circolazione
stradale ed alla visibilità di altra segnaletica esistentel

- di adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza e la fluidità della circolazione stradale e mantenerli
in perfetta efficienza;

- di provvedere a rendere visibile il personale (movieri del traffico) addetto ai lavori esposto al traffico
veicolare, con appositi dispositivi di protezione individuali previsti dal C. d S. e dalle Leggi vigenti in materia
di sicurezza;

- di eliminare ogni fonte di pericolo durante I'esecuzione dei lavori, sollevando questo Ente da ogni
responsabilità civile e penale derivante da qualsivoglia inosservanza, incuria o negligenza o, comunque, da
fatti attinenti I'andamento del cantiere tali da determinare nocumenti;

- di modificare la velocità massima consentita a20 l,rnrlh in prossimità dell'area di cantiere.

AVVERTE
Che l'inosservanza delle prescrizioni di cui alla presente è punita con le sanzioni previste dal vigente Codice della
Strada e s.m.i. e dalle leggi vigenti in materia;
Che a norma dell'Art.3 c.4 della leggeT Agosto 1990 n.241 avverso la presente autorizzazione, chiunque vi abbia
interesse potrà ricorere al TAR Sicilia entro giorni 60 dalla pubblicazione;

Che della presente autorizzazione sarà data ampia pubblicità attraverso la pubblicazione all'albo pretorio di questo Ente
e dei comuni interessati.

E' fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e di fare osseryare la presente Autorizzazione.
La presente non sostituisce ogni altrct Concessione, Autorizzctzione o Nulla Osta di competenza di oltri Enti,
organi o privati.

Il Coll. Amministrativo Il Capo del 5
Francesco Moscati . P.R ata

aldi

LTBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA - C.F. 80001670894 - 96100 Siracusa, Via Malta 106 - Centralino telef. 093 1.7091I I

VIII Settore: via Roma n.3 I - tel. capo settore: 0931/709432; e-mail: resrronsabile.ottavosettore@provincia.siracusa.it


